CADERNO 7  3TERÇA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2013

CARGO        : TÉC. DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO    : CAPS- AMAZÔNIA
A PARTIR DE: 02.01.2013

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA  Nº. 003/05.02.2013 - DETERMINAR
NOME           : THAIANA NAZARE BONFIM DE LIMA
MATRICULA : 54191615/1
CARGO        : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO    :9° CRS
TRIÊNIO       :21.04.2007 a 20.04.2010
PERÍODO     :04.02.2013 a 05.03.2013 (30)dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em
25.02.2013.
ROSANGELA ROCHA PIRES
Diretora da DGTES/GAB/SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 491147

PORTARIA: 08
Objetivo: CONDUZIR O TÉCNICO DA DIVISÃO DE IMUNIZAÇÃO,
MARCELINO GUILHERME CORDEIRO DINIZ, A FIM DE REALIZAR
A DISTRIBUIÇÃO DE IMUNOBIOLÓGICOS E INSUMOS E
AVALIAR E MONITORAR A REDE DE FRIO NOS MUNICÍPIOS DE
SANTA IZABEL DO PARÁ - 2º CRS E CASTANHAL - 3 CRS.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571732831/EDVAN LAURINHO BARBOSA (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 07/01/2013 a 08/01/2013<br
Ordenador: SILVIA REGINA NOBRE MOREIRA BASTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 491153

PORTARIA: 11
Objetivo: A FIM DE REALIZAR A DISTRIBUIÇÃO DE
IMUNOBIOLÓGICOS E INSUMOS E AVALIAR E MONITORAR A
REDE DE FRIO NOS MUNICÍPIOS DE CAPANEMA - 4º CRS E SÃO
MIGUEL DO GUAMÁ - 5 CRS.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51472711/EDVALDO CORREA DA COSTA (AUXILIAR DE
INFORMATICA) / 1.5 diárias (Completa) / de 09/01/2013 a
10/01/2013<br
Ordenador: SILVIA REGINA NOBRE MOREIRA BASTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 491155

PORTARIA: 12
Objetivo: CONDUZIR O TÉCNICO DA DEPI, EDVALDO
CORREA DA COSTA, A FIM DE REALIZAR A DISTRIBUIÇÃO DE
IMUNOBIOLÓGICOS E INSUMOS E AVALIAR E MONITORAR A
REDE DE FRIO NOS MUNICÍPIOS DE CAPANEMA - 4º CRS E SÃO
MIGUEL DO GUAMÁ - 5 CRS.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571732831/EDVAN LAURINHO BARBOSA (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 09/01/2013 a 10/01/2013<br
Ordenador: SILVIA REGINA NOBRE MOREIRA BASTOS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 491159

Número: 1
Assinatura: 25/01/2013
Valor: 0,00
Justifi cativa: Adequar à dotação orçamentária ao exercício de
2013, Atividade Funcional 906256, Elemento de Despesa: 3390-
39 e Fonte: 0149001660.
Contrato: 2/2008
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 490857

PORTARIA: 68
Objetivo: FAZER ENTREGA E ORIENTAR O USO DOS
MOSQUITEIROS IMPREGNADOS COM LARVICIDA PARA
COMBATE E CONTROLE DA MALÁRIA EM CURUÇÁ.

Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):CURUÇÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58881721/JOSÉ SOLON BARBOSA (AG. DE SAÚDE PÚBLICA) /
0.5 diárias (Completa) / de 25/02/2013 a 25/02/2013<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 490864

PORTARIA: 69
Objetivo: CONDUZIR O SERVIDOR QUE IRÁ FAZER ENTREGA
E ORIENTAR O USO DOS MOSQUITEIROS IMPREGNADOS COM
LARVICIDA PARA COMBATE E CONTROLE DA MALÁRIA EM
CURUÇÁ.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):CURUÇÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0500996/FRANCISCO DANTAS PANTOJA (GUARDA DE
ENDEMIAS) / 0.5 diárias (Completa) / de 25/02/2013 a
25/02/2013<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 490869

PORTARIA: 70
Objetivo: FAZER ENTREGA E ORIENTAR O USO DOS
MOSQUITEIROS IMPREGNADOS COM LARVICIDA PARA
COMBATE E CONTROLE DA MALÁRIA EM MARACANÃ.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):MARACANÃ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58881721/JOSÉ SOLON BARBOSA (AG. DE SAÚDE PÚBLICA) /
0.5 diárias (Completa) / de 26/02/2013 a 26/02/2013<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 490873

PORTARIA: 71
Objetivo: CONDUZIR O SERVIDOR QUE IRÁ FAZER ENTREGA
E ORIENTAR O USO DOS MOSQUITEIROS IMPREGNADOS COM
LARVICIDA PARA COMBATE E CONTROLE DA MALÁRIA EM
MARACANÃ.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):MARACANÃ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1036585/SERGIO COSTA CARVALHO (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 26/02/2013 a 26/02/2013<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 490879

PORTARIA: 72
Objetivo: FAZER ENTREGA E ORIENTAR O USO DOS
MOSQUITEIROS IMPREGNADOS COM LARVICIDA PARA
COMBATE E CONTROLE DA MALÁRIA EM MARAPANIM.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58881721/JOSÉ SOLON BARBOSA (AG. DE SAÚDE PÚBLICA) /
0.5 diárias (Completa) / de 27/02/2013 a 27/02/2013<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 490887

PORTARIA: 73
Objetivo: CONDUZIR O SERVIDOR QUE IRÁ FAZER ENTREGA
E ORIENTAR O USO DOS MOSQUITEIROS IMPREGNADOS COM
LARVICIDA PARA COMBATE E CONTROLE DA MALÁRIA EM
MARAPANIM.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0503399/EDMILSON ALVES CAVALCANTE FILHO (MOTORISTA) /
0.5 diárias (Completa) / de 27/02/2013 a 27/02/2013<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 491179

PORTARIA: 019/2013
Objetivo: Acompanhar a Equipe Técnica de Mobilização para o
Controle da Dengue e Organização da Vigilância Epidemiológica
no município de Dom Eliseu, de 26 a 28/02/2013.
Fundamento Legal: Art 145 da Lei 5.810/94

Origem: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Dom Eliseu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0501911/ANTONIO ELSIO DE CASTRO NUNES (Agente
de Saúde) / 2.5 diárias (Completa) / de 26/02/2013 a
28/02/2013<br
Ordenador: MARILEIDE DO NASCIMENTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 490598

PORTARIA: 055
Objetivo: Participar da mobilização preventiva da vigilancia
em saúde: Combate a Dengue, As DSTS e combate ao
escalpelamento.
Fundamento Legal: (Art. 145 da lei de Nº 5810 de 24/01/1994.)
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
Moju/PA - Brasil<br
Servidor(es):
000/JONILSON PINHEIRO E PINHEIRO (Servidor Eventual) / 5.5
diárias (Completa) / de 08/02/2013 a 13/02/2013<br
Ordenador: EDVAL NEGRÃO MAGNO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 490602

PORTARIA: 735/2012
Objetivo: Irão participar de reunião sobre implantãção dos
serviços de UTI/UCI Banco de Leite Humano.
Fundamento Legal: (Art. 145 da lei de Nº 5810 de 24/01/1994.)
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571973201/ANDERSON DOS SANTOS DA COSTA (Enfermeiro) /
0.5 diárias (Completa) / de 05/10/2012 a 05/10/2012<br
Ordenador: EDVAL NEGRÃO MAGNO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 490606

PORTARIA: 736/2012
Objetivo: Participar de reunião sobre Implantação dos Serviços
de UTI/UCI/ Banco de Leite Humano.
Fundamento Legal: (Art. 145 da lei de Nº 5810 de 24/01/1994.)
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541900201/GEORGETTE DO SOCORRO NEGRAO MACEDO
(Enfermeira) / 0.5 diárias (Completa) / de 05/10/2012 a
05/10/2012<br
Ordenador: EDVAL NEGRÃO MAGNO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 490611

PORTARIA: 737/2012
Objetivo: Participar de Reunião sobre Implantação dos Serviços
de UTI/UCI/Banco de Leite Humano.
Fundamento Legal: (Art. 145 da lei de Nº 5810 de 24/01/1994.)
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58992141/EDVAL NEGRÃO MAGNO (Diretor) / 0.5 diárias
(Completa) / de 05/10/2012 a 05/10/2012<br
Ordenador: EDVAL NEGRÃO MAGNO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 490618

PORTARIA: 738/2012
Objetivo: Conduzir os servidores, para participar de reunião
sobre Implantação dos Serviços de UTI/UCI/ Banco de Leite
Humano.
Fundamento Legal: (Art. 145 da lei de Nº 5810 de 24/01/1994.)
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572076321/MARCIO ROGERIO MAGNO PINHEIRO (Motorista) /
0.5 diárias (Completa) / de 05/10/2012 a 05/10/2012<br
Ordenador: EDVAL NEGRÃO MAGNO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 490623

PORTARIA: 790/2012
Objetivo: Realizar a 1ª supervisão do programa Vigilância em
Saúde Ambiental (Vigiágua, Vigisolo e Vigiar).
Fundamento Legal: (Art. 145 da lei de Nº 5810 de 24/01/1994.)
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):